
Strana 1 z 6 
 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB V OBLASTI BOZP A PO 

uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") 

 

Čl. I. 

Smluvní strany 

 

1. Objednavatel:  Domov seniorů Havířov, příspěvková organizace 

Sídlo: ul. Jaroslava Seiferta 1530/14, 736 01 Havířov – Město 

Zastoupen: MUDr. Milan Dlábek, ředitel  

IČ: 75139243 

DIČ: CZ75139243 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., 

Číslo účtu:  

Číslo smlouvy objednatele:  

Kontaktní osoba (-y)  

  

  

/dále jen „Objednatel“/  

  

a 

  

2. Dodavatel:  

Jméno a příjmení: Ing. Marek Smolon 

Adresa: Dobratice 369, 739 51 Dobratice 

IČ: 21020442 

DIČ:  

Bankovní spojení Česká spořitelna, a.s., 

Číslo účtu:  

Číslo smlouvy objednatele: 01/2024 

Kontaktní osoba (-y)  

  

/dále jen „Dodavatel“/  

 

Čl. II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem smlouvy je zajištění plnění činností v oblasti bezpečnosti práce a 
požární ochrany (dále jen „BOZP a PO) pro objednatele odborně způsobilou 
osobou (OZO), dle požadavku zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další 
požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovně právních vztazích 
a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb 
mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a 



Strana 2 z 6 
 

ochrany zdraví při práci), zákona č. 262/2006 Sb., Zákoník práce v platném znění 
a zákona 133/1985 Sb., o požární ochraně v platném znění. 

2. Sjednaný rozsah činností je uveden v Příloze č. 1., která tvoří nedílnou součást 
této smlouvy. 

 

Čl. III. 

Cena plnění – platební podmínky 

 

1. Dodavateli za jeho činnost dle čl. II. smlouvy náleží paušální měsíční odměna ve 
výši 10.000,00 Kč (slovy: deset tisíc korun českých). 

2. Odměna bude objednatelem uhrazena dodavateli v české měně na základě 
daňového dokladu – faktury. 

3. Splatnost faktur je dohodou smluvních stran sjednána na 14 (slovy: čtrnáct) dnů 
ode dne jejich doručení objednateli. 

4. Odměnu je objednatel povinen uhradit bezhotovostním převodem na bankovní 
účet dodavatele. 

5. Smluvní strany souhlasí s elektronickým zasíláním faktur na adresu objednatele 
info@dshavirov.cz. 

 

Čl. IV. 

Povinnosti dodavatele 

 

1. Dodavatel bude poskytovat objednateli odbornou činnost na úseku BOZP a na 
úseku PO v rozsahu Přílohy č.1 této smlouvy. 

2. Dodavatel se zavazuje, že po dobu trvání této smlouvy bude udržovat svou 
odbornou způsobilost k poskytování sjednaných činností. 

3. Dodavatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech informacích a 
skutečnostech, o nichž se v souvislosti s činností pro objednatele dozvěděl, a 
které nelze sdělovat dalším osobám, nestanoví-li zvláštní právní předpis jinak. 

4. Dodavatel se zavazuje písemně (např. e-mailem) informovat neprodleně 
objednatele o všech zjištěných nedostatcích a závadách, které mohou přinést 
rizika v oblastech BOZP a PO. 

5. Dodavatel předloží veškeré informace, upozornění a pokyny vedoucím 
zaměstnancům a pověřeným zaměstnancům objednavatele písemně 
prostřednictvím e-mailu, tj. v prokazatelné podobě. 

6. Dodavatel poskytne objednateli veškerou součinnost a bude nápomocen s cílem 
naplnění povinností Objednatele dle GDPR. 

 

 

 

 

mailto:info@dshavirov.cz


Strana 3 z 6 
 

Čl. V. 

Povinnosti objednatele 

 

1. Objednatel poskytne dodavateli potřebnou součinnost a pravdivé informace k 
řádnému plnění činností dle předmětu této smlouvy. 

2. Objednavatel umožní dodavateli vstup do všech jeho prostor, přístup 
k dokumentaci a materiálům potřebným k zajištění předmětu smlouvy, buď volně, 
nebo za doprovodu pověřené osoby. 

3. Objednatel, jeho pověření zaměstnanci, budou dodavateli podávat včas všechny 
informace o nových pracovněprávních vztazích a neprodleně aktualizovat 
seznam zaměstnanců. 

4. Objednatel, nebo jím pověření vedoucí zaměstnanci, zajistí neprodlené 
odstraňování zjištěných závad v oblasti BOZP a PO. 

5. Objednatel v případě potřeby vydá dokumentaci zpracovanou dodavatelem jako 
své vnitřní předpisy nebo vydá přímo pokyny k zajištění BOZP a PO. 

6. Objednatel informuje dodavatele v dostatečném předstihu o všech organizačních 
nebo technických změnách, které by mohly mít dopad na plnění předmětu 
smlouvy. 

7. Objednatel neprodleně informuje dodavatele o vzniklých úrazech, nemocech 
z povolání, požárech a ohlášených kontrolách státního odborného dozoru. 

8. Objednatel zajistí účast školených zaměstnanců na periodických, vstupních a 
mimořádných školeních nebo cvičeních BOZP nebo PO. Termíny školení budou 
sjednány po vzájemné dohodě s dostatečným předstihem. Jednotlivá školení se 
budou konat v prostorách objednatele. 

9. Objednatel výslovně souhlasí, aby dodavatel pořizoval pro účely řádného plnění 
předmětu této smlouvy fotodokumentaci v objektech a na pracovištích 
objednatele. Dodavatel je však oprávněn použít tuto dokumentaci pouze pro 
účely řádného plnění předmětu této smlouvy. 

10. Objednatel poskytne dodavateli vhodné prostory pro vedení administrativních 
prací, které nesnesou odkladu nebo je výhodnější provedení těchto prací na 
místě z důvodu dostupnosti potřebných informací. 

11. Objednatel jako zaměstnavatel je povinen zajistit bezpečnost a ochranu zdraví 
zaměstnanců při práci s ohledem na rizika možného ohrožení jejich života a 
zdraví, která se týkají výkonu práce. Péče o bezpečnost a ochranu zdraví při práci 
uložená zaměstnavateli je nedílnou a rovnocennou součástí pracovních 
povinností všech vedoucích zaměstnanců na všech stupních řízení v rozsahu 
pracovních míst, která u objednatele zastávají. 

12. Touto smlouvou nejsou dotčeny zákonné povinnosti objednavatele a je jeho 
povinností plnit zákonné povinnosti v oblasti BOZP a PO, které jsou uvedeny a 
popsány v právních a ostatních předpisech k zajištění BOZP a PO (základní 
povinnosti v oblasti BOZP a PO jsou uvedeny: zákon č. 262/2006 Sb., zákoník 
práce, zákon č. 309/2006 Sb., zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci, a zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, v platném 
znění.). 

 



Strana 4 z 6 
 

Čl. VI. 

Odpovědnost za škodu 

 

1. Dodavatel zodpovídá za kvalitní provedení služby dle ustanovení veškerých 
platných zákonů souvisejících s předmětem smlouvy. V případě zjištěných 
nedostatků nebo vzniku škody objednateli z titulu nedostatečného nebo 
nesprávného provádění díla se dodavatel zavazuje vzniklé škody uhradit. 
Prokázat porušení z titulu nedostatečného nebo nesprávného provádění 
předmětu smlouvy ze strany dodavatele je na straně objednatele. 

2. Dodavatel tímto prohlašuje, že je držitelem platných oprávnění k podnikání v 
oboru PO a BOZP a nositelem osvědčení odborných způsobilostech k výkonu 
daných činností.  

3. Objednatel i dodavatel jsou povinni učinit veškerá potřebná opatření k tomu, aby 
nemohlo dojít ke vzniku škod, případně aby vzniklé škody byly co nejmenší. 

4. Dodavatel prohlašuje, že má sjednané pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou jeho činností (kterou poskytuje objednateli dle této smlouvy) a 
zavazuje se toto pojištění udržovat v platnosti po celou dobu trvání této smlouvy. 

 

Čl. VII. 

Ukončení smlouvy 

 

1. Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. 

2. Obě smluvní strany mohou smlouvu vypovědět bez udání důvodu, a to s 
výpovědní dobou 1 měsíce. Výpovědní lhůta začíná běžet od prvého dne měsíce 
následujícího po jejím doručení druhé smluvní straně.  

3. Obě smluvní strany jsou oprávněny ukončit tuto smlouvu výpovědí s okamžitou 
účinností (bez výpovědní doby) ke dni doručení druhé smluvní straně v případě 
že druhá smluvní strana poruší tuto smlouvu, resp. své povinnosti z ní a toto 
porušení nenapraví ani v dodatečné lhůtě. 

4. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit také v případě, že dodavatel ztratí 
oprávnění ke sjednaným činnostem, potřebnou kvalifikaci nebo povolení 
nezbytná k řádnému plnění této smlouvy. 

5. Výpověď musí mít písemnou formu. Výpovědí není dotčen nárok na odměnu 
poskytovatele, která mu náleží za skutečně provedené práce do doby ukončení 
platnosti smlouvy. 

 

Čl. VII. 

Závěrečná ujednání 

 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, každý stejnopis má 
platnost originálu, z nichž každá ze stran obdrží po jednom.  



Strana 5 z 6 
 

2. Změny této smlouvy mohou být učiněny pouze písemnými vzestupně 
číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami, resp. osobami 
oprávněnými zastupovat smluvní strany. 

3. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí českým právním řádem. Ve věcech 
smlouvou výslovně neupravených se právní vztahy řídí příslušným ustanovením 
obchodního zákoníku. 

4. Obě strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, 
že je uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, 
vážně srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

5. Dodavatel souhlasí se zveřejněním celého obsahu této smlouvy podle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

6. Uveřejnění smlouvy v registru smluv zabezpečí Objednatel. Smluvní strany 
nepovažují žádné ustanovení smlouvy za obchodní tajemství.  

7. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran 

8. Smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv. 

 

Objednatel Dodavatel 

MUDr. Milan Dlábek Ing. Marek Smolon  

V Havířově dne: V Dobraticích dne: 

Podpis:  

 

 

Podpis 

 

  



Strana 6 z 6 
 

PŘÍLOHA Č. 1 KE SMLOUVĚ č. 01/2024 

ROZSAH ČINNOSTÍ V OBLASTI BOZP A PO 

Vstupní školení BOZP / PO – Zaměstnanci (na vyžádání) 

Vstupní školení BOZP / PO – Vedoucí zaměstnanci 

Periodické školení BOZP / PO – Zaměstnanci 

Periodické školení BOZP / PO – Vedoucí zaměstnanci 

Školení PO pro Preventivní požární hlídky (PPH) 

Školení PO pro Preventisty PO (PPO) 

Zpracování dokumentace BOZP / PO 

Aktualizace dokumentace BOZP a PO 

Identifikace, analýza a hodnocení rizik 

Komplexní prověrka BOZP (1 x ročně) 

Kontrola PO 1 x 6 měsíců odborně způsobilou osobou 

Odborné poradenství, konzultační a informační činnost 

Součinnost při kontrolní činnosti Státního požárního dozoru (SPD)  

Součinnost při kontrolní činnosti Oblastního inspektorátu BP (OIP) 

Zpracování a vedení dokumentace BOZP a PO v informačním systému (IS) 

Zpracování a vedení školení v IS 

Zpracování a vedení revizi a kontrol v IS 

Zpracování a vedení plánu revizí a kontrol technického zařízení v IS 

Provoz IS na adrese: www.dsh.epobp.cz  

 

http://www.dsh.epobp.cz/

